
Ш С\

•:# Ч,\

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 17 апреля 2023 г. № 136

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 23 ноября 2022 г.

№ 87 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Республики Дагестан» и в целях повышения качества оказания

государственных и муниципальных услуг в Республике Дагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

некоторые акты Правительства Республики Дагестан.

2. Установить, что предусмотренные нормативными правовыми

актами органов государственной власти Республики Дагестан, а также

правовыми актами, принятыми органами местного самоуправления

муниципальных образований Республики Дагестан при осуществлении

переданных государственных полномочий, справки о составе семьи,

выписки из домовых книг предоставляются гражданином, обратившимся

за получением государственных или муниципальных услуг,

самостоятельно, посредством декларирования данных сведений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 17 апреля 2023 г. № 136

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

1. Внести в Порядок выплаты единовременного денежного пособия

семьям, переселившимся в сельскую местность для создания крестьянских

(фермерских) хозяйств, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 18 июля 2001 г. № 150 «Об утверждении Порядка

выплаты единовременного денежного пособия семьям, переселившимся в

сельскую местность для создания крестьянских (фермерских) хозяйств, и

Порядка возмеш;ения крестьянским (фермерским) хозяйствам

до 50 процентов стоимости вновь введенных в эксплуатацию

животноводческих помещений» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2001, № 7, ст. 590; 2003, № 10, ст. 802), следующие изменения:

а) абзац шестой пункта 5 изложить в следующей редакции:

«сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об

утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»;»;

б) абзац шестой пункта 2 приложения к указанному Порядку изложить

в следующей редакции:

«сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об

утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»;».

2. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления субсидий

на приобретение жилых помещений лицам, замещающим государственные

должности Республики Дагестан, должности государственной гражданской

службы Республики Дагестан, другим работникам органов государственной
власти Республики Дагестан и иных государственных органов Республики

Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики
Дагестан от 22 февраля 2007 г. № 52 «Об утверждении Положения о порядке

и условиях предоставления субсидий на приобретение жилых помещений
лицам, замещаюпщм государственные должности Республики Дагестан,
должности государственной гражданской службы Республики Дагестан,

другим работникам органов государственной власти Республики Дагестан и
иных государственных органов Республики Дагестан» (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2007, № 2, ст. 109; 2008, № 14,
ст. 625; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2020, 29 декабря, № 05002006556; 2022, 22 февраля,
№ 05002008438), изменение, изложив абзац седьмой пункта 8 в следующей
редакции:



«сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об

утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»;».

3. Внести в Порядок осуществления установленных Указом

Президента Республики Дагестан от 31 мая 2007 года№ 71 единовременных

денежных выплат малоимущим семьям, имеющим детей, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 августа 2007 г.

№ 212 «Об утверждении Порядка осуществления установленных Указом

ПрезидентаРеспубликиДагестан от 31 мая 2007 года № 71 единовременных

денежных выплат малоимущим семьям, имеюпщм детей» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2007, № 11, ст. 539; Дагестанская

правда, 2017, 27 сентября, № 272-273), следующиеизменения:
а) подпункт «в» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«в) сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об

утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»;»;

б) в пункте 6 приложения № 1 к указанному Порядку слова «Справка о

совместном проживании» заменить словами «Сведения о составе семьи по

форме, утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан

от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об утверждении формы декларирования

сведений о составе семьи».

4. Внести в Положение о порядке назначения (перерасчета) и выплаты

ежемесячного пособия на ребенка, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 6 сентября 2007 г. № 250 «Об
утверждении Положения о порядке назначения (перерасчета) и выплаты
ежемесячного пособия на ребенка» (Собрание законодательства Республики
Дагестан, 2007, № 13, ст. 618; 2012, № 6, ст. 213; 2015, № 4, ст. 1-)2),
изменение, изложив подпункт «в» пункта 2 в следующей редакщ1и:

«в) сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением
Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об
утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»;».

5. Внести в Порядок предоставления безвозмездной субсидии: на
приобретение жилья нуждающимся в улучшении жилищных условий и
вставшим на учет инвалидам Великой Отечественной войны и участникам
Великой Отечественной войны, членам семей погибших (умерших)
инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой
Отечественной войны и нуждающемся в улучшении жилищных условир и
вставшим на учет до 1 января 2005 года инвалидам боевых действий и
ветеранам боевых действий, членам семей погибших (умерших) инвалидов
боевых действий и ветеранов боевых действий, инвалидам и семьям,
имеющим детей-инвалидов, утвержденный постановлением Правительства
Республики Дагестан от 25 декабря 2007 г. № 348 «О форме и Порядке
предоставления безвозмездной субсидии на приобретение жилья
нуждающимся в улучшении жилипщых условий и вставшим на учет



инвалидам Великой Отечественной войны и участникам Великой

Отечественной войны, членам семей погибших (умерших) инвалидов

Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войны

и нуждаюпщмся в улучшении жилишдых условий и вставшим на учет до

1 января 2005 года инвалидам боевых действий и ветеранам боевых

действий, членам семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и

ветеранов боевых действий, инвалидам и семьям, имеющим детей-

инвалидов» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 20,
ст. 991; 2009, № 20, ст. 1012; 2010, № Ю, ст. 479; № 24, ст. 1230; 2011, № 12,
ст. 479; 2012, jST» 12, ст. 538; Дагестанская правда, 2012, 21 ноября,

№ 356-357; 2014, 20 марта № 78-79; Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2015, № 6, ст. 286; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 3 июля, № 05002005700;
2022, 1 сентября, №05002009565; 23 декабря, №05002010336; 2023,
14 февраля, № 05002010625), изменение, изложив пункт 3 в следуюш;ей

редакции:

«3. Списки нуждающихся в улучшении жилипщых условий

представляются администрациями муниципальных районов и городских

округов в Министерство труда и социального развития Республики Дагестан

раздельно в отношении следующих категорий граждан:

а) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий, членов

семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых

действий, вставших на учет до 1 января 2005 года (за исключением

инвалидов боевых действий в Афганистане, ветеранов боевых действий в

Афганистане, членов семей погибших (умерших) инвалидов боевых

действий в Афганистане и ветеранов боевых действий в Афганистане);

б) инвалидов и семей, имеюпщх детей-инвалидов, вставших на учет до

1 января 2005 года;

в) инвалидов боевых действий в Афганистане, ветеранов боевых

действий в Афганистане, членов семей погибших (умерших) инвалидов

боевых действий в Афганистане и ветеранов боевых действий в

Афганистане,вставшихна учет до 1 января 2005 года.

Списки нуждающихся в улучшении жилищных условий

представляются с обязательным указанием следующих реквизитов:

а) фамилия, имя, отчество гражданина;

б) дата рождения гражданина;

в) пол гражданина;

г) серия и номер паспорта или удостоверения личности гражданина;

д) категория, к которой относится гражданин в соответствии с

федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от

24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной запщте инвалидов в Российской

Федерации»;

е) место постановки на учет, в котором гражданин состоит в качестве

нуждающегося в улучшении жилипщых условий;



ж) дата постановки на учет;

з) сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета.

Учетное дело гражданина, принятого на учет для улучшения

жилищных условий, должно быть укомплектовано следующими

документами:

а) копия решения органа по учету и распределению жилья о

постановке на учет в качестве нуждающегося в улучшении жилипщых

условий;

б) копии документов, удостоверяюпщх личность получателя субсидии

и членов его семьи;

в) копии документов, подтверждающих родственные отношения

гражданина и лиц, указанных им в качестве членов семьи (свидетельство о

заключении брака, свидетельство о расторжении брака, свидетельство о

рождении, свидетельство об усыновлении, свидетельство об установлении

отцовства);

г) документы, подтверждающие право на получение субсидии

(удостоверение, свидетельство о праве на льготы, сведения,

подтверждающие факт установления инвалидности);

д) акт проверки с участием представителя управления социальной

запщты населения жилипщых условий на момент предоставления субсидии;

е) выписка из домовой (похозяйственной) книги;

ж) сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об

утверждении формы декларирования сведений о составе семьи».».

6. Внести в Порядок и условия предоставления жилых помещений в

домах системы социального обслуживания населения специализированного

жилипщого фонда Республики Дагестан и пользования ими, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 мая 2009 г.

№ 140 «Об утверждении Порядка и условий предоставления жилых

помещений в домах системы социального обслуживания населения

специализированного жилипщого фонда Республики Дагестан и пользования

ими» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009,№ 10, ст. 470),
изменение, изложив абзац восьмой пункта 6 в следующей редакции:

«сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об
утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»;».

7. Внести в Порядок обращения за компенсацией части родительской
платы за содержание ребенка в государственных, муниципальных

учреждениях и иных образовательных организациях в Республике Дагестан,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, и осуществления ее выплаты, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 20 мая 2009 г. № 142
«О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в
государственных, муниципальных учреждениях и иных образовательных



организациях в Республике Дагестан, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2009,№ 10, ст. 471;№ 20, ст. 1009;
2010, № 6, ст. 255; 2015, № 12, ст. 746; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 24 ноября,

№ 0500201611240002; 2017, 28 марта, № 0500201703280011), изменение,

изложив подпункт «в» п)шкта 4 в следующей редакции:

«в) сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об

утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»;».

8. Внести в Порядок предоставления детям из многодетных и

малоимзоцих семей преимзоцества при поступлении в кадетские классы и

группы на территории Республики Дагестан, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 20 января 2010 г. № 11 «О Порядке

предоставления детям из многодетных и малоимущих семей преимущества

при поступлении в кадетские классы и группы на территории Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 2,
ст. 27), изменения, изложив пункты 4 и 5 в следующей редакции:

«4. Основанием для предоставления преимущества при поступлении в

кадетские классы и группы на территории Республики Дагестан детям из

многодетных семей являются сведения о составе семьи по форме,

утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан

от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об утверждении формы декларирования

сведений о составе семьи», предоставляемые родителями (законными

представителями), детям из малоимущих семей - справка, выдаваемая

органами социальной защиты населения по месту жительства ребенка.

5. Для зачисления в образовательное учреждение детей их родители

(законные представители) подают на имя руководителя образовательного

учреждения заявление, соответствующую справку, указанную в

пункте 4 настоящего Порядка, и медицинское заключение.».

9. Внести в приложение № 2 к Порядку осуществления ежемесячной

денежной вьшлаты по оплате жилого помещения и комм)^альных услуг

отдельным категориям граждан в Республике Дагестан, утвержденному

постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 января 2011 г.

№ 20 «Об утверждении Порядка осуществления ежемесячной денежной

выплаты по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным

категориям граждан в Республике Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2011, № 2, ст. 32;№ 23, ст. 1142; Дагестанская правда,

2012, 14 марта, № 66; 25 мая, № 147; Собрание законодательства Республики
Дагестан, 2012, № 22, ст. 980; Дагестанская правда, 2013, 22 ноября,
№ 381-382; 2014, 28 июня, № 225; Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2015, № 4, ст.149; № 10, ст. 555; Официальный интернет-портал
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 20 июня,
№ 0500201606200003; 7 декабря, № 0500201612070010; Дагестанская правда.



2017, 19 октября, № 303), изменение, изложив подпункт 7.4 пункта 7 в

следующей редакции:

«7.4. сведения о составе семьи по форме, утвержденной

постановлением Правительства Республики Дагестан

от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об утверждении формы •».
декларированиясведенийо составе семьи»

10. Внести в Порядок осуществления единовременной денежной

выплаты на детей, поступающих в первый класс, из малоимущих

многодетных семей, проживающих в Республике Дагестан, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 августа 2012 г.

№ 265 «Об установлении единовременной денежной выплаты на детей,

поступающих в первый класс, из малоимущих многодетных семей,

проживающих в Республике Дагестан» (Дагестанская правда, 2012,
11 августа, № 231; Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013,
№ 13, ст. 899; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2017, 5 апреля, № 0500201704050003; интернет - портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
21 ноября, № 05002004922), изменение, изложив подпункт «в» пункта 4 в

следующей редакции:

«в) сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об

утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»;».

11. Внести в Порядок принятия решений об оказании в экстренных

случаях бесплатной юридической помощи гражданам, оказавппшся в

трудной жизненной ситуации, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 19 ноября 2012 г. № 388 «Об
утверждении Порядка принятия решений об оказании в экстренных случаях

бесплатной юридической помопщ гражданам, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации» (Дагестанская правда, 2012, 23 ноября, № 360-361),
изменение, изложив абзац десятый пункта 4 в следующей редакции:

«справка, подтверждающая совокупный доход семьи, в том числе

сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об
утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»

(представляются малоимзш];ими и одинокими гражданами);».
12. Внести в Регламент межведомственного взаимодействия органов

исполнительной власти Республики Дагестан в связи с реализацией
полномочий Республики Дагестан в сфере социального обслуживания,
утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от
26 ноября 2014 г. № 575 «Об утверждении Регламента межведомственного
взаимодействия органов исполнительной власти Республики Дагестан в
связи с реализацией полномочий Республики Дагестан в сфере социального
обслуживания» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014,



№ 22, ст. 1335; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 8 августа, № 0500201608080003) изменение,

исключив подпункт «и» пункта 9 (3).
13. Внести в Порядок предоставления единовременного денежного

пособия гражданам, усыновивпшм (удочерившим), взявпшм под опеку

(попечительство), в приемную семью ребенка (детей) из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, из организаций для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, в Республике Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от

27 июля 2017 г. № 161 «Об утверждении Порядка предоставления

единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим

(удочерившим), взявшим под опеку (попечительство), в приемную семью

ребенка (детей) из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, из организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в Республике Дагестан» (Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 1 августа,

№ 0500201708010006), изменение, изложив подпз^кт «ж» ггункта 7 в

следующей редакции:

«ж) сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Ресггублики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об

утверждении формьг декларирования сведений о составе семьи»;».

14. Внести в Порядок ггредоставления компенсагщи расходов на угглату

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Ресггублики Дагестан, отдельным категориям

граждан, проживаюггщх на территории Республики Дагестан, утвержденный

постановлением Правительства Ресггублики Дагестан от 19 июля 2018 г.

№ 96 «Об утверждении Порядка ггредоставления компенсацгш расходов на

уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах, расположенггых на территории Ресггублики

Дагестан, отдельньгм категориям граждан, проживающих на территории

Ресггублики Дагестан» (Официальньгй интернет-портал ггравовой

информацгш (www.pravo.gov.ru), 2018, 20 гполя, № 0500201807200004; 2021,
30 ноября, № 0500202111300021), изменение, изложив подпункт «г» пункта

3.5 в следующейредакции:

«г) сведения о составе семьи по форме, утвержденнойпостановлением

Правительства Ресггублики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об

утверждеггии формы декларирования сведений о составе семьи»;».

15. Внести в Порядок предоставления нуждающимся в улучшении

жилипщьгх условий гражданам, )пзоленным с военной службы (службы), и
приравненньгм к ним лицам жилых помещений в собственность этих

граждан бесплатно или по договору социального найма за счет средств

федерального бюджета и Порядок ггредоставлеггия ггуждающимся в

улучшении жилиггщьгх условий гражданам, уволенным с военной службы
(службы), и приравнегшым к ним лицам единовремегшой денежной выплаты



на приобретение или строительство жилого помещения за счет средств

федерального бюджета, утвержденные постановлением Правительства

Республики Дагестан от 13 августа 2018 г. № 117 «Об утверждении Порядка

предоставления нуждающимся в улучшении жилищных условий гражданам,

уволенным с военной службы (службы), и приравненным к ним лицам

жилых помещений в собственность этих граждан бесплатно или по договору

социального найма за счет средств федерального бюджета и Порядка

предоставления нуждающимся в улучшении жилипщых условий гражданам,

уволенным с военной службы (службы), и приравненным к ним лицам

единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство

жилого помещения за счет средств федерального бюджета» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 22 августа,

№ 0500201808220001), следующие изменения:

а) абзац седьмой пункта 11 Порядка предоставления нуждающимся в

улучшении жилипщых условий гражданам, уволенным с военной службы

(службы), и приравненным к ним лицам жилых помещенйй в собственность

этих граждан бесплатно или по договору социального найма за счет средств

федерального бюджета изложить в следующей редакции;

«сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430
«Об утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»;»;

б) абзац седьмой пункта 6 Порядка предоставления нуждающимся в

улучшении жилишрых условий гражданам, уволенным с военной службы

(службы), и приравненным к ним лицам единовременной денежной выплаты

на приобретение или строительство жилого помещения за счет средств

федерального бюджета изложить в следующей редакции:

«сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об
утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»;».

16.Внести в Порядок предоставления субсидий на оказание

содействия в обеспечении жильем отдельных категорий граждан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от

22мая 2019 г. № 112 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
оказание содействия в обеспечении жильем отдельных категорий граждан»
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-
dag.ru), 2019, 23 мая, № 05002004220; 8 июля,
№ 05002004402; 13 сентября, № 05002004591; Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 13 ноября,
№ 0500201911130005; интернет-портал правовой информации Республики
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 12 декабря, № 05002004983; 2020,
16 апреля, № 05002005496; 3 июля, №05002005701; 4 сентября,
№ 05002005917; 2021, 14 апреля, № 05002007020; 2022, 8 декабря,
№ 05002010233), изменение, изложив подпункт «з» пункта 14 в следующей
редакции:



«з) сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об

утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»;».

17. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 6 августа 2020 г. № 167 «Об отдельных вопросах

обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставпшхся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 7 августа, № 05002005828) изменение,

изложив подпункт 7 пункта 4 в следующей редакции:

«7) документы, подтверждающие состав семьи (сведения о составе

семьи по форме, утвержденной постановлением Правительства Республики

Дагестан от 14декабря 2022 г. № 430 «Об утверждении формы

декларирования сведений о составе семьи», свидетельство (свидетельства) о

рождении ребенка (детей), свидетельство о заключении брака, решение об

усыновлении (удочерении), решение суда о признании членом семьи).».

18. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

14 декабря 2022 г. № 430 «Об утверждении формы декларирования сведений

о составе семьи» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 20 декабря, № 05002010291)
следующие изменения:

а) пункт 2 исключить;

б) форму декларирования сведений о составе семьи, утвержденную

указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 14 декабря 2022 г. № 430
(в редакции постановления

Правительства Республики Дагестан

от 17 апреля 2023 г. № 136)

(наименование государственного

органа/организации)

ОТ ^
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

зарегистрированного/проживающего

(пребывающего) по

адресу:_

дата рождения:

документ, удостоверяющей личность:



10

серия_

выдан

(вид до1отиента)

№

(наименованиеоргана, вьздавшего

до1от«ент,дата выдачи)

телефон:

Формадекларированиясведенийо составе семьи

Сообщаюсведенияо составе семьи:

№ Фамилия, Дата Страховой Адрес Сведенияо Степень Сведенияо

документе^п/п имя. рожде номер места документе, родства

отчество ния индивиду

ального

лицевого

счета

застрахован

ного лица

(СНИЛС)

жительства

(пребыва

ния)

подтверждающем

место жительства

(пребывания)

подтверждаю

щем степень

родства

(вид, дата

выдачи,

номер)

1.

По указанномумной адресу совместнозарегистрированы/проживают(пребывают)

№

п/п

Фамилия,имя, отчество Датарождения Степеньродства СНИЛС Документ,

удостоверяюпщй

личность

1

Предупрежден (а) об ответственности за предоставление недостоверной
информации и/или заведомо ложных сведений.

« » 202 г.

(дата) (подпись) (инициалы,фамилия)

^За исключением случаев регистрации акта рождения ребенка за пределами Российской
Федерации. В данном случае заявитель представляет оригинал документа или его копию.

^Заполняется в случаях, когда расчет размера выплат (компенсаций) производится с учетом доли
расходов на оплату жилищно-коммзшальных услуг каждого проживающего
(зарегистрированного).».


